
کی بود، کی بود، من نبودم!

ــهم‌خواهان  ــتند؟ س ــانی هس ــه کس ــا چ پیرمرده
کی هستند؟ مجاهدان شنبه از کجا آمده‌اند؟ 
برای ایران نه، برای وزارت؟! پزشکیان بینوا؟ 

این جمات را داشته باشید تا بعد.
از صبح 16 تیر1403تا امروز اصولگرایان و 
باخته‌اند  را  رقبای پزشکیان که مسابقه 
مراقب روشنایی  و  در گوشه‌ای نشسته‌اند 
ــز  ــان ری ــون اصاح طلب هستند. از آن روز تاکن
و درشت به تکاپوی انتخاب وزرای دولت 
»ر  به  را  خود  و  برخاسته‌اند  چهاردهم 
ــای  ــفته بازار»رقب ــن آش ــد و در ای دری« می‌زنن
و  کرده‌اند  سکوت  همچنان  پزشکیان« 

تماشاگری بیش نیستند.
انتخاب  کارزار  و  کارگروه  طلبان  اصاح 
ــی  ــهم خواه ــازار س ــد و ب ــخاص راه انداخته‌ان اش
ــد. این روزها،رسانه‌های  شان را داغ داغ کرده‌ان
ــداران  ــان و طرف ــازی اصاح طلب ــوب و مج مکت
ــته‌اند و  ــوپ بس ــه ت ــر را ب ــان همدیگ ــا چن آن‌ه
ــم  ــر را مته ــات یکدیگ ــات و کلم ــواع جم ــا ان ب
ــه  ــر ب ــت تحی ــاچیان انگش ــه تماش ــد ک می‌کنن

دهان گزیده‌اند!
کارگروه انتخاب وزرا، در واقع مهملی شد که 
ماهیت واقعی برخی از کسانی که تاکنون در 
نقش منتقدان جدی دولت سیزدهم فعالیت 
ــد آشکار شود، کسانی که شورای  می کردن
ــازی و  ــص س ــه خال ــم ب ــام را مته ــان و نظ نگهب
یکدست کردن دولت متهم می‌کردند، اینک 
چنان به جان هم افتاده‌اند که آدمی 
باورش نمی‌شود اینان همان افرادی هستند 
که مدام »آروغ روشنفکری« می‌زنند و از 
ــد  ــی می‌گوین ــه گزین ــالاری و نخب ــته س شایس
ــه خودشان رسیده است  ــت ب و حال که نوب
ــه و  ــد« و طعن ــت و لگ ــه همدیگر»مش ــان ب چن
ــت  ــر پس ــم مگ ــه مانده‌ای ــد ک ــرکوفت می‌زنن س
وزارت چقدر »نان و آب« دارد که این جماعت 
اینگونه »یقه درانی« می‌کنند. جمات ابتدای 
این نوشته دقیقاً همان چیزهایی است که 
ــد و در  ــبت می‌دهن ــم نس ــه ه ــان ب ــاح طلب اص

ــد. ــرار داده‌ان ــدف ق ــاج ه ــانه‌ها آم رس
آش آنقدر شور است که روز گذشته مسعود 
ــتأجر  ــب و مس ــور منتخ ــس جمه ــکیان رئی پزش
جدید پاستور نیز صدایش درآمد و در جمع 
ستادهای مردمی‌اش گفت:»انتخاب مسئولان 
ــس  ــر ک ــه ه ــن معضل شده است، ب ــرای م ب
افراد  همه  کنید،  معرفی  آدم  می‌گویم 

خودشان را معرفی می‌کنند.«
رئیس جمهوری که هنوز کارش را شروع 
نکرده اینگونه مستأصل کرده‌اند که نه تنها از 
تمامیت خواهی و انحصار طلبی اصاح طلبان 
ــده  ــان آم ــه فغ ــش ب ــان انتخاباتی ــاً حامی و مث
ــان  ــارهای پنه ــی از فش ــرای رهای ــه ب ــت بلک اس
ــاب  ــدم اول انتخ ــی دارد؛ »ق ــار م ــکار اظه و آش
ــت  ــعاری اس ــت و آن ش ــی اس ــاق مل ــه وف کابین
ــا یک دسته و  که سرمی‌دادیم که مملکت ب
جناح اداره نمی‌شود، خودمان هم باید به آن 
پایبند باشیم. در نتیجه باید کابینه‌ای را شکل 
ــش  ــا دان ــه و ب ــادق، باتجرب ــراد ص ــا اف ــم ت دهی
ــی  ــه سمت سیاست‌های کل انتخاب شوند و ب

ــم.« ــری حرکت کنی ــام معظم رهب مق
ــی«  ــاق مل ــت وف ــه »دول ــان کلم ــت بی در حقیق
ــی از دست  ــرای رهای ــکیان ب ــر خاص پزش تی
ــرای او  مجاهدان و اصحاب شنبه است که ب
معضلی شده‌اند و اینگونه مزورانه دنبال سهم 

ــتند! ــی هس خواه
ــم  ــتانه مراس ــی، در آس ــاق مل ــت وف ــان دول بی
ــن  ــر ای ــد ب ــت تأکی ــف در حقیق ــذ و تحلی تنفی
ــی  ــم، حزب ــور نه ــس جمه ــه رئی ــت ک ــه اس نکت
ــور  ــد در کش ــتگان بای ــه شایس ــن ک ــت و ای نیس

ــد.  ــدا کنن ــت پی ــب دس ــه مناص ب
معظم  مقام  کلی  سیاست‌های  پیگیری 
ــای  ــور در رقابت‌ه ــس ‌جمه ــده رئی ــری، وع رهب
ــن  ــری ای ــر پیگی ــاره ب ــه دوب ــود ک ــی ب انتخابات
سیاست‌ها تأکید کردند. همچنین رئیس 
ــرای انتخاب  ــی ب ــر ملاک‌های ‌جمهور منتخب ب
ــدار  ــاب در دی ــر انق ــه رهب ــرده ک ــد ک وزرا تأکی
اشاره  برآن  دوازدهم  مجلس  نمایندگان 
کرده بودند. صفاتی، چون صداقت، شجاعت، 
کارآمدی و انقلابی بودن که مورد توجه 
رئیس ‌جمهور منتخب هم قرار گرفت. این 
سخنان رئیس جمهور منتخب قطعا و یقینا 
به مذاق دوستان اصاح طلب خوش نیامده 
ــا  ــد ت ــکنی می‌کنن ــش کارش ــم برای ــد ه و منبع
ــی  ــازی »ک ــال ب ــی ایح ــی عل ــود ول ــق نش موف
بود،کی بود،من نبودم« اصاح طلبان نه تنها 
نخ نما شده است بلکه دلیل درستی برای 
ــان  ــدان اصاح طلب ــه منتق ــه است ک ــن نکت ای
آن‌ها را دیکتاتور، تمامیت خواه، انحصار طلب 
ــه  ــی ک ــد. ادعای ــی می‌کنن ــواه معرف ــهم خ و س
تحرکات این روزهای اصاح طلبان و سخنان 

ــت. ــواه آن اس ــکیان گ پزش

نکته‌سنج!
رئیس جمهور منتخب با بیان این که همه باید به یکدیگر 
کمک کنیم چرا که نمی‌شود با روند فعلی مملکت را اداره 
کرد گفت؛ قطعاً ما با وحدت می‌توانیم موفق شویم؛ من به 

تنهایی هیچ کاری نمی‌توانم کنم.
مسعود پزشکیان در این دیدار که دیروز برگزار شد افزود؛ 
من به تنهایی هیچ کاری نمی‌توانم کنم؛ اینکه یک عده 
تصور می‌کنند و می‌گویند من باید کاری را کنم، من کاری 
نمی‌توانم کنم. وی افزود: ما در بهداشت و درمان ۴ اصل 
داریم در بحث بهداشتی: عدالت، مشارکت مردمی روابط 
بین بخشی و تکنولوژی مناسب. تمام حرف‌هایی که ما در 
آن مناظرات می‌گفتیم و اصولی که بنده به آن معتقد بودم 

بحث حق و عدالت بود.
پزشکیان اظهار داشت؛ بنده وعده خاصی ندادم ولی آنچه 
که گفتم برای احقاق حق مردم، چه جنسیت باشد، مذهب 
باشد، منطقه باشد، نژاد باشد، فرهنگ باشد، سیاست باشد 
و اقتصاد باشد ما دنبال این هستیم که حق هر کسی به 

حق دار برسد. 
رئیس جمهور منتخب بیان کرد: ما ترک‌ها یک ضرب 
المثل داریم که می‌گوید یک ایلی قیام کند سیلی می‌تواند 
به پا کند و در مقابل سیل چیزی نمی‌تواند مقابله کند.
ما در کشور اگر با هم باشیم و دست به دست هم دهیم 
هر مشکلی را که وجود داشته باشد می‌توانیم حل کنیم؛ 
 پس شما به عنوان شورا مشارکت مردمی را می‌توانید 

ایجاد کنید.
وی بیان کرد: بنده که به تنهایی نمی‌توانم کاری کنم، در 
یک اداره می‌بینید دستگیره یک در را نمی‌توانید بدون 

اعتبار عوض کنید، ولی بیایید در یک جا ۷۰۰ و ۶۰۰ 
خانه بهداشت بدون اعتبار بسازید، ما ساختیم و اعتبارمان 

مردم بود.
پزشکیان با بیان اینکه اگر به مشارکت مردم باور داشته 
باشیم، سبب ایجاد امنیت برای کشور خواهد شد، گفت: 
مشکل رفتار و نوع گفت و گو ما با مردم است و خود را آقا 
بالاسر مردم می‌دانیم و خود را خدمتگزار مردم نمی‌دانیم. 
در حالی که این مردم همان مردمی هستند که ۹۸ درصد 

به این نظام رای دادند
پزشکیان افزود؛ کشورهایی که موفق شدند، ۳ اصل را 

همیشه رعایت کردند؛ چه کسی مسئول است، چگونه باید 
عمل کرد و پاسخگویی. 

پزشکیان گفت: اینکه ما با مردم منصفانه رفتار کنیم، چپ 
و راست و مذهبی و غیرمذهبی نمی‌شناسد، اگر با انصاف 
با جامعه برخورد کنیم، جامعه با ما قهر نمی‌کند. حق 
نداریم اگر می‌خواهیم کسی را هدایت کنیم، به او سیلی 
بزنیم.  وی تاکید کرد: قرار نیست با بی‌احترامی، تغییر 

رفتار ایجاد کنیم.
منتخب مردم با بیان این که باید ایران را به کشور اول 
منطقه تبدیل کنیم، اظهار داشت: ما نیامدیم به مردم 
دستور بدهیم؛ آمدیم خدمتگزار مردم باشیم و در چارچوب 
سیاست‌های مقام معظم رهبری و قانون، کشورمان را به 
اول منطقه تبدیل کنیم؛ این اول شدن، انسان‌هایی با علم، 
آگاهی، باور و ایمان و همراهی ملت و همدلی می‌خواهد، 
باید دست به دست هم دهیم تا ایرانمان را سربلند در دنیا 

به رخ همه بکشیم.
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مسعود پزشکیان: 

وعده خاصی ندادم

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: سپاه در همه صحنه‌ها گوش به 
فرمان بوده است.

سرلشکر حسین سامی در مراسم تکریم و معارفه معاون روابط 
عمومی سپاه، گفت: دفاع مقدس یکی از شاهکارهای بی نظیر 
مجاهدان خدا برای مسدود کردن غلبه دشمنان بزرگ بود. وی 
افزود: هیچکس در این فضای نابرابر جز توکل به خدا بر چیزی تکیه 
نکرد. دفاع مقدس یک حادثه انبساط یافته از روز عاشورا بود. عاشورا 
تراکمی بود از تمام سختی‌ها و امام حسین علیه السلام این فداکاری 
را کردند تا اسلام پیامبر باقی بماند. فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید 
کرد: دفاع مقدس کهنسال می‌شود، اما کهنه نمی‌شود و گذر زمان 

نمی‌تواند درخشش فضائل‌ها را به فراموشی بسپارد.
سرلشکر سلامی ادامه داد: افرادی تلاش کردند تا دفاع مقدس به یک 

فرهنگ و نقطه الگو و قابل تکرار تبدیل شود. در عرصه نابرابر دفاع 
مقدس، شکوه ایمان درخشید. وی یادآور شد: دشمنان همه امکانات، 
تجربیات و ابزارهای خود را به میدان آوردند. مقاومت به نام اسام و 
تحت ولایت ولی فقیه صورت گرفت و ایستادگی کردیم. برای سپاه 
قطعات درخشانی از شکوه مقاومت و مواجه با دشمنان شکل گرفت. 
سرلشکر سلامی گفت: سپاه در همه صحنه‌ها گوش به فرمان بوده است.

در این مراسم سردار رمضان شریف که مسئولیت سخنگویی و معاونت 
روابط عمومی سپاه را عهده‌دار بود، با حکم سرلشکر سلامی به عنوان 

رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس سپاه منصوب شد.
سردار علی‌محمد نائینی از این پس به عنوان سخنگو و معاون روابط 
عمومی سپاه فعالیت می کند. همچنین در این مراسم، از سایت 

جدید سپاه‌نیوز به آدرس sepahnews.ir رونمایی شد.

سرلشکر سلامی:
سپاه در همه صحنه‌ها گوش به فرمان بوده است

شورای نگهبان اعتبار نامه پزشکیان را امضا کرد
سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس‌جمهور منتخب دکتر مسعود پزشکیان 

توسط اعضای شورای نگهبان امضا و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد.
هادی طحان ‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان گفت: اعتبارنامه رئیس‌جمهور 
منتخب دکتر مسعود پزشکیان در جلسه دیروز چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳ شورای نگهبان به 

امضای اعضا رسید و به دفتر رهبر معظم انقلاب تقدیم شد. 
وی افزود: این اقدام در راستای ماده ۲ قانون انتخابات ریاست ‌جمهوری مبنی بر اینکه 
اعتبارنامه رئیس‌جمهور باید توسط شورای نگهبان تهیه و به حضور مقام رهبری تقدیم 
شود، انجام گرفت. سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: همچنین به منظور اجرای 
 ماده ۸۳ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، یک نسخه از این اعتبارنامه برای وزیر کشور 

ارسال شد.
مراسم تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری توسط رهبر معظم انقلاب روز یکشنبه ۷ مرداد ۱۴۰۳ 
و مراسم تحلیف ریاست‌ جمهوری با حضور اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه‌قضائیه در 

مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه ۹ مرداد ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

آخرین جلسه و گزارش اعضای دولت سیزدهم
دستگیری ۲ رهبر داعشی

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیات وزیران در 
پاستور با حضور در جمع خبرنگاران به پرسش‌های آنها پاسخ 

دادند.
در حاشیه آخرین جلسه هیأت دولت سیزدهم از خودروی ری را 
و تمبر بزرگداشت شهید جمهور و شهدای خدمت رونمایی شد.

۲ نفر از رهبران گروه‌های داعشی دستگیر شدند
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در حاشیه 
جلسه گفت؛ بعد از بیانیه‌ای که اخیراً وزارت اطلاعات داد، با 
همکاری و همراهی که هیات‌ها و مجموعه‌های فرهنگی و نیز 
هوشیاری مردم داشتند، به لطف الهی در عملیاتی حدود ۲۰ نفر 
از افرادی که معمولا از افراد و اتباع غیر مجاز محسوب می‌شوند، 
شناسایی و دستگیر شدند که مدیون گزارش‌های مردمی هستیم.  
وی افزود: حدود ۱۲ نفر از آنها، افراد عملیاتی بودند که برای 
عملیات به داخل کشور آمده بودند و دو نفر از آنها از رهبران 
گروه‌های داعشی و تکفیری و وابسته به کشورهایی بودند که با 

ما همسایه نیستند. 

به دانشگاه برمی‌گردم
محمد مهدی اسامی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز در 
جمع خبرنگاران گفت؛ ترجیح من این است که بتوانم خارج 
از دولت هر کمکی که دولت بعدی نیاز داشته باشد، ارائه 
کنم. معلم دانشگاه هستم و به دانشگاه برمی‌گردم. وی ادامه 
داد: فکر نمی‌کردم اینقدر زود تمام شود؛ این تقدیر الهی 
بود. ما خودمان را آماده کرده بودیم بسیاری از اقدامات خود 
 را تکمیل کنیم. دلم نه برای وزارت، بلکه برای همکاران 

تنگ می‌شود.

سالی ۱۱۰ هزار خودروی »ری را« ساخته می‌شود
عباس علی آبادی وزیر صمت درباره ویژگی های خودرو »ری 
را« گفت؛ خودرو ری را تقریباً بیشتر آپشن‌ها برای رقابت با 
خودروهای خوب دنیا و استانداردهای دنیا را دارد. مهندسی و 
طراحی این خودرو داخلی است و با برند ایران عرضه می شود. 
وی با بیان اینکه سالی ۱۱۰ هزار دستگاه از این خودرو ساخته 
می شود، در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت این خودرو زیر ۱ 

میلیارد تومان خواهد بود؟ گفت: بله.

تصویب آیین نامه حمایت مناسب از گزارشگران فساد 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت با اشاره به اینکه در جلسه 
دولت، وزرا و اعضای هیات دولت گزارش عملکرد خود را ارائه 
کردند، گفت: آیین نامه حمایت مناسب از گزارشگران فساد 
تصویب شد و پیش بینی لازم برای حمایت از این افراد در این 

لایحه انجام شد. وی همچنین با اشاره به اینکه اولین آیین نامه 
اجرایی قانون برنامه هفتم توسعه تصویب شد، افزود: آیین نامه 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان را داشته ایم اما مصوبه امروز 
اولین آیین نامه بعد از ابلاغ برنامه هفتم توسعه است. بر اساس 
این آیین نامه برای صیانت بهتر از اموال عمومی، مشوق هایی 
برای مدیران و کارشناسان و حقوقدان در همه دستگاه های 

اجرایی پیش بینی شد.

 واردات شمش طلا در ۴ ماهه اول امسال
 ۱۲ تن ثبت شده است

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد ضمن اشاره به عملکرد دولت 
سیزدهم در ۴ ماهه اول سال ۱۴۰0، به جزییات اقلام وارداتی 
در ۴ ماهه اول سال اشاره کرد و افزود؛ واردات شمش طلا در ۴ 
ماهه اول امسال ۱۲ تن ثبت شده است که این عدد پارسال ۳ تن 
و سال ۱۴۰۱ نزدیک صفر بود. اکثر واردات شمش طلا از مبداء 

فرودگاه امام خمینی انجام می شود.

برخی گزارش‌های همکارانم برای خود بنده جدید بود
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
کشور با بیان اینکه یک فصل پرکار و همکاری مومنانه و 
مجاهدانه را در دولت سیزدهم تجربه کردیم‌ گفت؛ در این دو 
روزی که همکارانم گزارش می‌دادند برخی از گزارش‌ها حتی 

برای خود بنده جدید بود.
وی‌ افزود: معلوم می‌شود که در دولت سیزدهم کارهایی انجام 
شده که هنوز درست گفته نشده است. امیدوارم خداوند رحمان 
رحمت همه همکاران من را قبول کند، روح بلند شهید رئیسی از 
ما راضی باشد و برادران و خواهرانی که بعد از ما می‌آیند بتوانند 

در کارهای خود موفق باشند.

هماهنگی لازم با طرف عراقی برای راهپیمایی اربعین 
احمد وحیدی وزیر کشور نیز درباره اقدامات این وزارتخانه 
برای راهپیمایی اربعین گفت؛ تمامی تمهیدات برای راهپیمایی 
بزرگ اربعین حسینی اندیشیده شده و هماهنگی‌های 
لازم با طرف عراقی را انجام داده‌ایم. امیدواریم مانند سال 
گذشته اربعین خوب و با شکوهی را شاهد باشیم. وی افزود: 
در مرزها پارکینگ‌های مناسبی مانند سال گذشته تعبیه 
شده و مشکلی نداریم. همچنین یک اپلیکیشن همراه 
 برای زائران اربعین در حال آماده‌سازی است تا زوار از آن 

استفاده کنند.

دولت بعدی از حقوق بازنشستگان صیانت کند
سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه مهمترین ماموریت وزارت کار صیانت از حقوق بازنشستگان 
است، افزود: حتما باید به این موضوع توجه شود. تامین اشتغال 
هم باید پیگیری شود تا نرخ بیکاری همچنان کاهش یابد. این دو 

ماموریت در دولت بعدی هم باید ادامه دهد.

 ماجرای اعتراض یک نماینده 
به هیئت‌رئیسه مجلس 

سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس گفت: صحبت‌هایی که گفته می‌شود هیئت‌رئیسه طرح‌ها را وتو 
کرده است خلاف واقع است.

به گزارش فارس محمد قسیم عثمانی در اخطاری در جلسه علنی دیروز مجلس گفته که من 
طرحی دوفوریتی تهیه و تقدیم هیئت رئیسه کردم. این طرح تمام مراحل خود را طی کرده است 
اما آقای قالیباف این طرح را وتو کردند. با چه حقی این کار را انجام دادید؟ آقای قالیباف شما به 
قرآن سوگند یاد کردید که آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را رعایت کنید. عثمانی بیان 
کرد که طرح بنده چه مشکلی داشت؟ اینجا خانه ملت است، بنده به‌عنوان نماینده مردم طرحی 
را در جهت منافع مردم طراحی کرده و طبق آیین‌نامه مراحل دوفوریتی آن را طی کردم چرا 

آقای قالیباف این طرح را وتو کردند.
علی نیکزاد که اداره جلسه علنی را برعهده داشت در پاسخ به تذکر نماینده بوکان  گفت که 
انتصابی که شما به رئیس مجلس شورای اسلامی دادید درست نیست. اکنون ۳۰ طرح دوفوریتی 
در هیئت رئیسه وجود دارد و هر کدام باید به‌موقع مطرح شود.نیکزاد تأکید کرد که با شناختی 
که بنده از شما دارم و سوابقی که از نمایندگی شما می‌شناسم این‌گونه صحبت‌کردن مصلحت 
نیست. این چه الفاظی است که شما به کار بردید؟ بنده تقاضا دارم که شأن مجلس شورای 
اسامی را حفظ کنید. پیرامون این موضوع به سراغ حجت‌الاسام علیرضا سلیمی سخنگوی 
هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی رفتیم سلیمی درباره حواشی پیش‌آمده درباره این موضوع 
گفت: نکته اول آن است که هفته گذشته هیئت رئیسه کمیسیون‌های تخصصی مجلس دوازدهم 
مشخص شده‌اند. طرح دوفوریتی باید به‌گونه‌ای باشد که بعد از ۷۲ ساعت به صحن بیاید. وقتی 

کمیسیون‌ها هنوز نهایی نشده‌اند چطور می‌شود طرحی به صحن مجلس بیاید. 
وی افزود: در بحث موضوع مورد ادعا نماینده  یک بحث حقوقی وجود دارد باتوجه‌به اینکه آن 
موضوع در دولت آقای روحانی تصویب شده است سؤال حقوقی آن است که آیا مجلس شورای 
اسلامی باید رسیدگی کند یا نه و این چنین بحثی داریم. سلیمی ادامه داد: اینکه مباحث حقوقی 
را بخواهیم با دعوا و فشار پیش ببریم به نظرم پسندیده نیست. وی گفت: در مجلس دوازدهم ۳۰ 
طرح  پیشنهادی دوفوریتی وجود دارد. طرح‌ها باید ابتدا به کمیسیون‌ها ارجاع شوند. هنوز تکلیف 
بخشی از کمیسیون‌ها مشخص نشده است. همچنین آیین‌نامه داخلی‌شان هنوز شکل نگرفته 

است. کمیسیون‌ها باید بر اساس آیین‌نامه داخلی لوایح و طرح‌ها را رسیدگی کنند.
سخنگوی هیئت‌رئیسه مجلس بیان کرد: صحبت‌هایی که گفته می‌شود هیئت‌رئیسه طرح‌ها را 
وتو کرده است خلاف واقع است.  البته نماینده‌ای هم که این مسئله را مطرح‌کردن عذرخواهی 
کردند. وی گفت: مجلس شورای اسلامی کاملًا برای ورود به مباحث مختلف  آمادگی دارد. در 
موضوع مورد ادعا نماینده باتوجه‌به اینکه در دوره آقای روحانی توسط آقایان در جای دیگر نه 
در مجلس به تصویب رسیده است بحث حقوقی است که در محلی که این مصوبه را گذرانده یا 
اینکه مجلس می‌تواند به این موضوع ورود کند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خاطرنشان کرد: 
بنابراین این مباحثی که نماینده مطرح کردند به نظرم باید مقداری دقیق‌تر مطرح می شد. با 

یک مطالعه‌ای در مباحث حقوقی کاش مسئله را مطرح می‌کردند.
در ماده 161 آیین نامه داخلی مجلس شورای اسامی نحوه رسیدگى به طرح‌ها و لوایح دو 
فوریتى آمده است که حداکثر چهار ساعت پس از تصویب فوریت، طرح یا لایحه چاپ و توزیع 
و به کمیسیون ذی‌ربط ارجاع می‌شود و حداکثر بیست ساعت پس از تصویب فوریت، پیشنهاد 
نمایندگان به کمیسیون مربوط تسلیم می‌شود.همچنین گزارش کمیسیون حداکثر سه روز 
کاری پس از تصویب فوریت، به هیأت رئیسه ارسال می‌شود تا در دستور کار مجلس قرار گیرد. 
در تبصره این ماده آمده است که چنانچه کمیسیون در مهلت فوق گزارش خود را ارائه ننماید 
طرح یا لایحه در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و حداقل یک ‌ساعت قبل از شروع مذاکرات، 

پیشنهادهای نمایندگان چاپ و توزیع می‌شود.

سرپرست ریاست جمهوری گفت: رئیس جمهور شهید در جای جای مدیریت 
خود تحت تاثیر اندیشه‌های امام و رهبری بود.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری در آخرین جلسه هیات دولت سیزده با 
بیان اینکه شهید رئیسی شهید در مدیریت خود تحت تاثیر اندیشه‌های امام و 
رهبری بود تصریح کرد: رئیس جمهور شهید در جای جای مدیریت خود تحت 

تاثیر اندیشه‌های امام و رهبری بود.
سرپرست ریاست جمهوری گفت: کار خیلی سختی بود که سه سال عملکرد را 

در پنج دقیقه بازگو کردن ولی خوشبختانه بخش مهمی از آن ابراز شد.
وی افزود: حجم کار بسیار بالا بوده است مسائلی که عنوان شد نسبت به مسائلی 
که صورت گرفته شما تیتر خوانی بعضی از موارد را اظهار کردید و توضیح 
ندادید. سرپرست ریاست جمهوری ادامه داد: در این برهه از زمان چند مورد قدر 
دانی است که باید صورت بگیرد که اول از همه قدر دانی از مقام معظم رهبری 
است که از همه لحاظ پشتیبانی‌های وسیع ایشان از تک تک وزرا و رییس 

جمهور را هم به صورت علنی و هم به صورت غیر علنی شاهد بودیم.
وی افزود: پشتیبانی رهبری از دولت فوق العاده در عملکرد دولت مؤثر بود ما در 

ابتدای دولت کارمان را با اصلاحات یکسری کارها شروع کردیم و به تناسب این 
اصلاحات ما نتوانستیم پشتیبانی رسانه‌ای داشته باشیم اما این خلاء را پشتیبانی 

مقام معظم رهبری کاملًا پر کرد. 
سرپرست ریاست جمهوری ادامه داد: همه ما مستدل به ولایت اعتقاد داریم اما 
با این شرایطی که پیش آمد من نعمت ولایت فقیه را ملموس متوجه شدم و در 
این مدت کشور توسط مقام معظم رهبری اداره شد و باید شکر نعمت رهبری 
را داشته باشیم و از ایشان تشکر جدی کنیم. مخبر افزود: یکی از کارهای بسیار 
مؤثر شهید رییسی این بود که توانست مردم را به پشت صحنه دولت بیاورد، 
زمانی که در پمپ بنزین هک اتفاق افتاد اگر مردم به رییس جمهور علاقه و 

اطمینان نداشتند موضوعی که دشمن برای شورش در کشور تدارک دیده بود 
و مردم منتهای همکاری داشتند. وی گفت: در دولت شهید رییسی ما تنها با 
کمک مردم در برهه کرونا توانستیم از روزی تزریق ۱۰ هزار واکسن به روزی ۵/۱ 
میلیون تزریق برسیم و ما قدر دان این مردم نجیب و خوب دلسوز هستیم. مخبر 
ادامه داد: از اصحاب رسانه و از منتقدانی که دلسوزانه انتقاد کردند تشکر می‌کنیم 
امیدوار هستیم همین سبک پیش رو باشد و حتماً با یک دولت اسلامی پیش 
رو خواهیم بود که همه کارها دنبال خواهد شد ما با تمام وجود هر جا که باشیم 
آماده کمک به دولت جدید هستیم و برای دولت جدید آرزوی موفقیت می‌کنیم.

سرپرست ریاست جمهوری در پایان گفت: همه ما یک نقطه خاص و یک خاطره 
خاص از شهید رییسی در رابطه با کار خودمان داریم من از شما درخواست دارم 
که این خاطرات را جمع آوری کنید و به آقای اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی تحویل بدهید که آقای اسماعیلی آنها را جمع بندی کند و ما بتوانیم 
برای بعضی از کارهایی که در حال پیگیری هستیم از این اطلاعات استفاده کنیم 
و یک مجموعه درست بشود برای دولت‌های بعدی تا بتوانند از تجربه‌های به 

دست آمده استفاده کنند.

مخبر در آخرین جلسه هیات دولت سیزدهم:
مدیریت شهید رئیسی تحت تاثیر 

اندیشه‌های امام و رهبری بود

فرهاد خادمی


